convocatoria, en cualquiera de sus modalidades.

CRÉDITO PRESUPUESTARIO

El importe total de las ayudas que se concedan no podrá exceder del crédito que se 
consigne  en  el  Presupuesto  Ordinario  de  la  Diputación,  ejercicio  2025,  partida 
3340/48101, que ascenderá a cincuenta y cinco mil euros (55.000 €).

La cuantía de cada una de las diez ayudas, en la Modalidad General, ascenderá a 
cuatro mil  euros (4.000 €),  y de cada una de las cinco,  en la  Modalidad Jóvenes 
Investigadores, a tres mil euros (3.000 €), y queda condicionada a la existencia de